
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

okrsek Benešov

Zápis z jednání VV okrsku Benešov
29. září 2024, Okrouhlá, hasičská zbrojnice

Účast: viz prezenční listina.

Informace z OSH a odborných rad
• OORRS: 

◦ Na okresním kole se z našeho okrsku nikdo nezúčastnil z důvodu nemoci (byli 
domluveni muži Okrouhlé a Žďárné. Účast je spojená s dotacemi.

• OORM: 
◦ Valchov se zapojuje do oficiálních soutěží.

• OORHM: 
◦ Dálková doprava vody byla odložena na 5.10.2024.
◦ Dále probíhá příprava knihy o historii hasičů okresu Blansko.

• OORP: 
◦ Vyhlášena POODM.

Vyhodnocení proběhlých akcí sborů
• Úspěšně proběhly všechny soutěže okrskového poháru, vyhlášení MH proběhlo na 

Okrouhlé. Vyhlášení mužů je plánováno na okrskovém plese ve Velenově.
• Proběhly oslavy na Benešově a ve Valchově.
• Proběhlo setkání praporů v Telči. Účast sborů okrsku: Kořenec, Benešov.
• Kořenec se zúčastnil hasičské pouti na Velehradě.

Okrsková soutěž – plán pro zatraktivnění
• Cílem je zatraktivnit soutěž a dát smysl úsilí věnovanému k jeho organizaci. Proběhla 

diskuze, jak toho docílit. Výsledky brainstormingu pro další diskuzi:
◦ Chceme zatraktivnit, ale ne organizačně příliš ztížit.
◦ Chceme nalákat obecenstvo:

▪ Přesunout někam do centra obce.
◦ Chceme zapojit obecenstvo:

▪ Doprovodné soutěže s jejich zapojením
▪ Nemusí to být nutně souvislost přímo s hasiči. Smyslem je nalákat lidi, aby přišli. 

Hlavní program je stejně hasičina. Klidně i přetahování lanem, střelba na pohyblivý 
cíl (myslivci). Každá obec by si mohla vymyslet svoji specifickou věc.

◦ Asi nechceme přidávat soutěže mužů (štafeta), protože to spíše od účasti odradí.
◦ Jako nejjednodušší se jeví přidat i soutěže mladých hasičů. Ale jakou disciplínu?

▪ Požární útok? Ten moc soutěž nezatraktivní.
▪ Štafeta, požární útok CTIF? Něco, co by si vyzkoušely i děti z obecenstva.
▪ Cokoliv jiného … prostor pro nápady

• Úkol – všechny sbory: Probrat nápady a představy. Na dalším výboru se k bodu vrátíme.
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Upřesnění pravidel okrskového poháru
• Starosta okrsku vysvětlil následující problémy současných pravidel okrskového poháru. 

Proběhla diskuze. Změny budou zapracovány do oficiálních pravidel a předloženy ke 
schválení na příští schůzi. 

• Věkové kategorie: Okrskový pohár běží se řídí kalendářním rokem, kdežto pravidla pro 
určování věkových kategorií hry Plamen se řídí školním rokem (na podzim začíná nový 
ročník s posunem věkových kategorií). Pro určování věkových kategorií okrskového poháru 
přichází v úvahu dvě možnosti:
◦ Všechny soutěže se věkovou kategorií „loňské“ hry Planem, tj. např. pohár v roce 2023 

se řídí pravidly hry Plamen 2023/2024. Výhoda: Všechny děti soutěží během roku ve 
stejné věkové kategorii. Nevýhoda: Věkové kategorie podzimních soutěží se liší od 
probíhající hry Plamen.

◦ Soutěže pořádané od 1. září se řídí věkovými pravidly nové ročníku hry Plamen
• Násobný start: Současná pravidla umožňují a přesně řeší násobnou účast nanejvýš jednoho 

člena ve stejné věkové kategorii ve dvou družstvech/hlídkách. Pak se započítává pouze 
výsledek prvního družstva, ve kterém startoval. Neřeší ale situaci, kdy mladší hasič 
současně nastoupí za kategorii starších (opačně nelze nikdy). Možná řešení:
◦ Započítávat oba výsledky (účast mladšího ve starších je vždy hendikep).
◦ Rovněž započítávat pouze jeden výsledek. Kdo ale určí, který (mladší nebo starší 

družstvo)?
• Použití nových požárních stříkaček v soutěžím mužů a MH: 

◦ Pravidla hry Plamen: Každý má svoji mašinu, nebo všichni používají svoji. Musí se ale 
použít přetlakový ventil, který dodá pořadatel (tedy ne, že každý má svůj). Musí se 
použít na všechny mašiny (i staré PS12).

◦ U soutěží dospělých se toto zřejmě neřeší.
• Úkol – starosta okrsku: Do pravidel zapracovat:

◦ Věkové kategorie: Podle první varianty (odpovídá naši současné praxi, jen se upřesní v 
pravidlech).

◦ Násobná účast: Započítávat výsledky obou družstev.
◦ Nové stříkačky a použití přetlakového ventilu: V pravidlech řešit nebudeme. Je na 

organizátorech jednotlivých soutěží, jak budou benevolentní k nepoužívání přetlakových 
ventilů v soutěžích MH a na zodpovědnosti vedoucích.

Okrskové setkání hasičů - seniorů
• Oficiální název: Setkání veteránů benešovského okrsku
• Jiří Kratochvíl informoval o průběhu příprav. Zajišťuje účast vyšetřovatele Pivoňka. Útratu 

platí sbor.
• Benešov, pátek 25.10.2024 od 18:00, hasičská zbrojnice. Počty 
• Úkol – všechny sbory: Nahlásit počty lidí nahlásit do 14.10.2024 na e-mail 

lukasminx@seznam.cz nebo tel.: 606 106 097 (při nezvedání poslat SMS)

Kniha o historii okrsku
• Starosta seznámil sbory se stavem připravované knihy. Pracovní verze je dostupná na 

Google Drive.
• Pozn.: Firma DCT Czech na almanach darovala 3.000,- Kč. Zařídil Jiří Kratochvíl.
• Cílem je knihu vydat barevně, na solidním papíře, s ISBN. Cena a další podrobnosti se 

budou teprve zjišťovat.
• Další postup:

◦ 31.10.2024: Finalizace draftu

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 2/4

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org
mailto:lukasminx@seznam.cz
https://docs.google.com/document/d/19WyM7W0YVcu-mX4w3lyhsng5qrKAGk7N5jUJYDQBOpk/edit?usp=sharing


◦ 31.10.2024: Finální název a autoři (kvůli ISBN) pro potřeby obálky. Návrh k diskuzi:
▪ Název: Historie hasičů benešovského okrsku
▪ Autoři: Radek Ošlejšek, Pavol Herda a kol.

◦ 30.11.2024: Finální kontrola sbory po obsahové i typografické stránce.
◦ 30.11.2024: Návrh obálky – zadat Martinu Janíkovi?
◦ Financování, zajištění dalších sponzorů. Rozhodnutí o počtu kusů

▪ Reklama do knihy
▪ Cena až  400-500 Kč

◦ 1Q 2025: Tisk a distribuce.
• Současný stav a další postup:

◦ Milan Tlamka: 
▪ Dodat podobenku

◦ Pavol Herda:
▪ Vyjasnit dodání ZILa

◦ Benešov (13 stran): 
▪ Lze natáhnout o 2 stránky. Ale pak je nutné dodat i dostatek nového textu, ne jen 

fotky.
▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
▪ Žádná změna

◦ Kořenec (9 stran): 
▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
▪ Doplněno, nataženo ze 7 na 9 stran

◦ Ludíkov:
▪ Zatím nic nedodáno. Pokud nedodají, zůstane v knize jen 1-2 stránky poskládané z 

informací z veřejných zdrojů
▪ Žádná změna

◦ Okrouhlá (15 stran):
▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
▪ Změny: Schválen text o obci, vyměněny nekvalitní fotky.

◦ Suchý (13-15 stran):
▪ Rozpracováno editorem
▪ Žádná změna

◦ Valchov (8+ stran):
▪ Změny: dodána fotka obce, dodány další fotky. PROBÍHÁ ZAPRACOVÁNÍ 

ZMĚN.
◦ Velenov (8 stran):

▪ Dodat fotku a informace O OBCI (ne SDH). Na jednu stránku A4.
▪ Změny: Doplněny historické fotky.

◦ Žďárná (7 stran):
▪ Dodat fotku na stránku o obci.
▪ Mizerná kvalita fotky Avia. Buďto dodat jinou, nebo se bude muset zmenšit na 

velmi malou velikost, nebo vynechat.
▪ Celkově lze natáhnout až na dvojnásobek. Fotek je ale hodně, takže pokud 

natahovat, tak hlavně přidáním textu. Některé existující fotky budou ve finále větší, 
čímž se rozsah také mírně natáhne.

▪ Žádná změna

Agenda velitele
• Okrskové školení odloženo kvůli povodním. Proběhne formou školení pro jednotky. Nebude 
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se započítávat do poháru. Termín: Konec října. Bude upřesněno.

Ostatní, diskuze
•
• Příští schůze: 27.10.2024 Valchov – domluva na knize a výročních valných hromadách.

Zápis vypracoval:

doc. RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D.
starosta okrsku Benešov

radek.oslejsek@sdhsuchy.org
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